
Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«29»   мая 2012 года                        с. Ермаковское                                № 25в-126-р 

 
О размещении сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном 

сайте Ермаковского сельсовета в сети Интернет 
 

 

 

В соответствии с пунктом 5,6 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. 

№ 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности 

муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и 

муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера", Указом Губернатора Красноярского края от 15.03.2010 г.         

№ 27-уг «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории 

«руководители», на едином краевом портале «Красноярский край»,   руководствуясь 

статьями 23, 25 Устава  Ермаковского сельсовета, сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

       1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера  главы Ермаковского сельсовета и 

муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы категории 

«руководители», супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указанной категории 

лиц на официальном сайте Ермаковского сельсовета в сети Интернет, согласно 

приложению. 

       2. Контроль за исполнением Решения  оставляю за собой.  

       3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в 

газете «Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                          В.М. Дашкевич 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                 к Решению Ермаковского 

                                                                                                     сельского Совета депутатов                                                  

                                                                                                от «29» мая 2012г.№25в-126р 

Порядок 
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера  главы Ермаковского сельсовета и муниципальных  служащих, 

замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, на 

официальном сайте Ермаковского сельсовета в сети Интернет 

 

 
        1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Ермаковского 

сельсовета и  муниципальных служащих Ермаковского сельсовета, замещающих 

должности муниципальной службы категории "руководители" (далее - муниципальные 

служащие, замещающие должности муниципальной службы категории "руководители"), а 

также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанной 

категории лиц, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте Ермаковского 

сельсовета в сети Интернет (далее - официальный сайт). 

 

2. На официальном сайте Ермаковского сельсовета размещаются следующие 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) о годовом доходе Главы Ермаковского сельсовета и  муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы категории "руководители", а также 

сведений о годовом доходе супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанной 

категории лиц; 

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе Ермаковского 

сельсовета и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 

службы категории "руководители", супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, 

указанной категории лиц, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

3) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на 

праве собственности Главе Ермаковского сельсовета и муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы категории "руководители", супруге 

(супругу) и несовершеннолетним детям, указанной категории лиц 

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах Главы 

Ермаковского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы категории "руководители", супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, об имуществе, принадлежащем им 

на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера; 

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 

иные индивидуальные средства коммуникации Главы Ермаковского сельсовета и 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории 

"руководители", супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указанной категории 

лиц; 

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих Главе Ермаковского сельсовета и муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы категории "руководители", супруге 



(супругу) и несовершеннолетним детям, указанной категории лиц,  на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

Главы Ермаковского сельсовета и  муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы категории "руководители", супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, направляются представителем 

нанимателя лицу, уполномоченному на размещение таких сведений на официальном сайте 

(далее – уполномоченное лицо), по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

Главы Ермаковского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы категории "руководители", супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, указанной категории лиц, размещаются уполномоченным 

лицом на официальном сайте в течении 2 рабочих дней с момента поступления указанных 

сведений, но не позднее 31 мая года, следующего за отчетным. 

6. При размещении на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уполномоченное 

лицо обеспечивает сохранение на официальном сайте указанных сведений, размещенных 

в предыдущие годы.  

7. В случае если Глава Ермаковского сельсовета и муниципальный служащий, 

замещающий должность муниципальной службы категории "руководители", представил 

уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в 

соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, представитель нанимателя направляет 

уточненные сведения уполномоченному лицу в ближайший рабочий день после 

представления таких сведений. 

8. В случае если Глава Ермаковского сельсовета вступил в должность главы 

муниципального образования, а гражданин назначен на должность муниципальной 

службы категории "руководители" после даты, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

размещаются на официальном сайте в срок не позднее 1 месяца со дня представления 

таких сведений. 

 

                                    

 



Приложение 

к Порядку 

размещения сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах 

                                                                                                 имущественного характера 

Главы Ермаковского сельсовета и   

муниципальных служащих, 

замещающих должности 

муниципальной службы категории 

                                                                            "руководители", а также сведений  

о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

 указанной категории лиц на официальном сайте   

                                                                              Ермаковского сельсовета в сети Интернет 

 

Сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Ермаковского сельсовета и муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы 

 категории «руководители», а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанной категории лиц 

 

 
 

№ 

Наименование 

должности 

Ф.И.О. Годовой 

доход, 

руб. 

Перечень объектов    

недвижимого имущества,   

принадлежащих лицу 

на праве собственности 

или находящихся в 

пользовании, с указанием  

вида, площади и страны    

расположения каждого из   

них 

Перечень    

транспортных  

средств, с  указанием   

вида и марки, 

принадлежащих лицу на праве 

собственности 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 
Представитель нанимателя:                                                                         

 _________________                             ______________              _______________ 

           (должность)                                     (подпись)                        (И.О.Фамилия)  

 

 


